Rio Grande do Norte , 10 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2798

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    133

Publicado por:
Maria ada Costa da Cunha

Código Identificador:E6E892AA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada,

devidamente justificada, com fundamento no art. 25, inciso III, da Lei

8.666/93, com suas alterações posteriores, e em conformidade com o

parecer jurídico acostado aos autos.

PROCESSO: 02060222

NOME DO CREDOR: MESSIAS TORRES DE SÁ

CPF: 066.450.594-50

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DA ÁREA

LITERÁRIA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE PRODUÇÃO

LITERÁRIA CORDEL INTITULADOS OS TRÊS HERÓIS DE

LUCRÉCIA COM ENTREGA DE 180 EXEMPLARES NO

FORMATO DE LIVRO LITERÁRIO

VALOR TOTAL: R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS REAIS)

Lucrécia/RN, 09 DE JUNHO DE 2022

Publicado por:
Maria ada Costa da Cunha

Código Identificador:855B3333

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

GABINETE DO PREFEITO

PMMS - AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.24.023

O Município de Major Sales/RN, Pessoa Jurídica de Direito

Público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica -

CNPJ/MF sob o nº 01.612.383/0001-11, com sede na Rua Nilza

Fernandes, nº 640, Centro, Major Sales/RN, por intermédio da

Comissão Especial de Licitação (Pregoeiro), designada pela

Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público para o

conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO do Pregão

Eletrônico nº 2022.05.24.023, que tem por finalidade a escolha de

empresa especializada para executar projeto de educação em

saúde ambiental, voltado para sustentabilidade das ações de

saneamento nas comunidades rurais do município de Major Sales,

a fim de atender demanda específica da secretaria municipal de

saúde de Major Sales/RN, com recursos do Convênio nº

9066060/2020, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -

exercício 2022, nas quantidades, especificações e demais condições

descritas no Termo de Referência, no Edital de convocação e seus

elementos constitutivos, vinculada ao processo administrativo Nº

2022.05.24.02.007, em decorrência da constatação de vícios de

informações relacionadas a dotação orçamentária específica. Na

oportunidade, informamos que a mencionada licitação será

realizado brevemente, cuja data será publicada em consonância

com as disposições da Lei 8.666/93.

Major Sales/RN, 24 de Maio de 2022.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Maria Aparecida f Da Silva

Código Identificador:EC8A4CF0

GABINETE DO PREFEITO

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº

2022.06.08.024TP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão

Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 001 de 03 de

janeiro de 2022, torna público que às 9h00min do dia 29 de junho

de 2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço

nº 2022.06.08.024TP, do tipo “menor preço global”. A presente

licitação tem por finalidade: A escolha de empresa especializada

para executar serviços de reforma e ampliação da unidade básica

de saúde Erismina Carlos Fernandes, localizada na Rua Francisco

André de Morais, Centro, Major Sales/RN, com recursos Fundo a

Fundo, provenientes do Ministério da Saúde, proposta nº

13249.0210001/21-001 e próprios consignados na LOA - Lei

Orçamentária Anual - Exercício 2022, nas quantidades,

especificações e demais condições gerais descritas no Projeto

Básico, no Edital de convocação e seus elementos constitutivos. A

qual será realizada na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Major Sales/RN.

Orçamento estimado R$ 217.134,63 (Duzentos e Dezessete Mil,

Cento e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Três Centavos),

elaborado com base na tabela SINAP/RN 03/2022 (não

desonerado), ORSE/SE – 02/2022, SEINFRA/CE – 027 E CAERN

– 11/2021.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, Leis

Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei

Complementar nº 147/2014, Lei Federal nº 12.846 de 1º de agosto

de 2013 e subsidiariamente pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de

julho de 2002, instruções, termos e condições contidas neste edital

e seus anexos.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos

www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado

via e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua Nilza

Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major Sales/RN, a

partir do dia 14 de junho de 2022, no horário de expediente, das

08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 09 de junho de 2022

MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA
Presidente da CPL - Portaria nº 001/2022

Publicado por:
Maria Aparecida f Da Silva

Código Identificador:65720825

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.08.018

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeita Municipal de Major Sales, Maria

Elce Mafaldo de Paiva Fernandes, no uso de suas atribuições,

considerando o resultado da licitação, relatório da Comissão Especial

de Licitação e parecer jurídico em apenso, estando devidamente

cumpridas as formalidades concernentes aos ditames legais inerentes à

interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o

pleito chancelado resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o

Processo Licitatório nº 2022.04.08.018, nos seguintes termos:

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha de

empresa especializada para executar serviços de pavimentação e

drenagem superficial de várias ruas da cidade de Major Sales/RN,

com recursos Fundo a Fundo do Orçamento Geral do Estado, emenda

nº 38, por meio do Departamento de Estradas e Rodagem – DER –

solução 168.601 e próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária

Anual - Exercício 2022, de acordo com o projeto básico, edital de

convocação e seus elementos constitutivos, consoante as disposições

da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é

decorrente da licitação na modalidade Tomada de Preço Nº